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RUS TILINI O‘QITISHNING ZAMONAVIY METODOLOGIK ASOSLARI 

 

Jalilova Yoqutxon 

Farg‘ona imkoniyatlari cheklangan shaxslar uchun 

ixtisoslashtirilgan kasb-hunar texnikumi rus tili fani o‘qituvchisi 

 

Annotatsiya. Bugungi kunda rus tilini o‘rgatish jarayoni global miqyosda katta 

ahamiyat kasb etmoqda. Ushbu maqola rus tilini o‘qitishda zamonaviy metodik 

yondashuvlarni tahlil qilishga qaratilgan bo‘lib, o‘qituvchilarning professional 

kompetensiyalarini oshirish, o‘quvchilarning qiziqishini kuchaytirish va kommunikativ 

ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qiluvchi innovatsion texnologiyalarni qo‘llashning 

ahamiyatini ochib beradi. Maqolada kommunikativ yondashuv, integratsion ta’lim, ko‘p 

madaniyatlilik va axborot-kommunikatsion texnologiyalarni (AKT) qo‘llash orqali rus 

tilini o‘rgatishning samaradorligi batafsil yoritiladi. Shuningdek, xalqaro tajribalarni 

o‘rganish va mavjud muammolarni tahlil qilish orqali ta'lim jarayonini yanada 

rivojlantirish bo‘yicha tavsiyalar beriladi. Ushbu tadqiqot ta'lim sohasi vakillari, 

o‘qituvchilar va tadqiqotchilar uchun amaliy ahamiyatga ega. 

Kalit so‘zlar: rus tili, kommunikativ yondashuv, zamonaviy metodika, innovatsion 

texnologiyalar, integratsiya, ko‘p madaniyatlilik, AKT, xalqaro tajriba, ta'lim 

samaradorligi. 

 

Rus tili dunyodagi eng muhim xalqaro tillardan biri hisoblanadi. U faqatgina 

Rossiyada milliy til sifatida emas, balki sobiq Sovet Ittifoqi mamlakatlarida va boshqa 

ko‘plab hududlarda ham keng qo‘llaniladi. Bugungi globallashuv davrida rus tilini 

o‘rganishga bo‘lgan talab tobora ortib bormoqda. Bu tilni o‘qitish jarayonida zamonaviy 

metodologik yondashuvlarni qo‘llash zarurati o‘quv jarayonini yanada samarali qilishga 

yordam beradi. 

Hozirgi kunda ta'lim sohasi raqamli texnologiyalar va innovatsion metodlar bilan 

boyimoqda. Rus tilini o‘qitish jarayonida faqat an’anaviy usullarga tayanish 

o‘quvchilarning ehtiyojlarini qondirishda yetarli emas. Shu sababli, kommunikativ 

yondashuvlar, integratsion ta’lim, ko‘p madaniyatlilik, va AKTdan foydalanish orqali 

o‘quvchilarning bilim va ko‘nikmalarini rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi. Mazkur 

maqola zamonaviy texnologiyalar va metodlarni qo‘llash orqali rus tilini o‘rgatish 

jarayonining samaradorligini oshirishga qaratilgan. 

Hozirgi zamonaviy dunyoda rus tili xalqaro muloqot, ta’lim, biznes va madaniyat 

sohalarida muhim o‘rin tutadi. O‘zbekistonda rus tili ikkinchi muhim til sifatida 

o‘rganiladi, bu esa uni o‘qitish metodikasini takomillashtirishni dolzarb masalaga 

aylantiradi. Rus tilini samarali o‘qitish uchun zamonaviy pedagogik yondashuvlar, 

innovatsion texnologiyalar va xalqaro tajribalardan foydalanish juda muhimdir. 



   Ustozlar uchun                           pedagoglar.org 

73-son  2–to’plam  Iyun-2025                  Sahifa:  54 

Rus tilini o‘qitishda eng samarali usullardan biri kommunikativ yondashuv 

hisoblanadi. Bu metodikada asosiy e’tibor grammatik qoidalarni yodlashga emas, balki 

o‘quvchilarning nutqiy faolligini oshirishga qaratiladi. Muhokama va munozaralar, 

vaziyatli o‘yinlar, loyihalar kabi usullar orqali o‘quvchilar haqiqiy hayotiy sharoitlarda 

muloqot qilish ko‘nikmalarini o‘zlashtirishadi. Bundan tashqari, rus tilini boshqa fanlar 

bilan bog‘lab o‘rgatish ham samarali natijalar beradi. Masalan, tarix, adabiyot yoki 

geografiya mavzularini rus tilida o‘rganish nafaqat til bilimlarini, balki umumiy bilim 

darajasini ham oshiradi. 

Axborot-kommunikatsion texnologiyalardan foydalanish rus tilini o‘qitish jarayonini 

yanada qiziqarli va samarali qiladi. Onlayn platformalar (Duolingo, Busuu), mobil ilovalar 

(Memrise, Quizlet) va virtual reallik texnologiyalari o‘quvchilarga tilni o‘zlashtirishda 

yangi imkoniyatlar yaratadi. Bu usullar nafaqat o‘qitish jarayonini qiziqarli qiladi, balki 

o‘quvchilarning mustaqil o‘rganish qobiliyatini ham oshiradi. 

Zamonaviy dars usullari orasida dialogik ta’lim, gamifikatsiya va muammoli ta’lim 

usullari alohida o‘rin tutadi. Dialogik ta’limda o‘quvchilar munozaralar va intervyular 

orqali nutq mahoratini rivojlantirishadi. Gamifikatsiya esa o‘yin elementlarini joriy qilish 

orqali o‘quvchilarning qiziqishini uyg‘otadi. Muammoli ta’lim usuli esa o‘quvchilarni 

mustaqil fikrlash va real hayotiy vaziyatlarda tilni qo‘llashga undaydi. 

Kommunikativ yondashuv nafaqat grammatik qoidalarni o‘rgatishga, balki haqiqiy 

hayotiy vaziyatlarda nutq qobiliyatini rivojlantirishga qaratilgan. Ushbu metodikani 

samarali qo‘llash uchun quyidagi usullardan foydalanish mumkin: 

Muloqotga asoslangan mashqlar: Juftlik yoki kichik guruhlarda suhbatlar, 

muhokamalar, munozaralar o‘tkazish. 

Rus tilini o‘qitishda muloqotga asoslangan mashqlar juda muhim o‘rin tutadi. Juftlik 

yoki kichik guruhlarda suhbatlar, muhokamalar va munozaralar o‘tkazish orqali 

o‘quvchilar nafaqat lug‘at boyligini oshirishadi, balki nutq mahoratini ham 

rivojlantirishadi. Bu usullar haqiqiy hayotiy vaziyatlarda tilni qo‘llash ko‘nikmalarini 

shakllantirishga yordam beradi. Masalan, "Restoranda ovqatlanish", "Doktorga borish" 

kabi mavzular bo‘yicha rolli o‘yinlar o‘tkazish o‘quvchilarga tilni tabiiy muhitda ishlatish 

imkoniyatini beradi. 

Muhokamalar va munozaralar o‘tkazishda dolzarb mavzularni tanlash muhim 

ahamiyatga ega. "Zamonaviy texnologiyalar hayotimizga qanday ta'sir qilmoqda?", 

"Ekologik muammolar va ularning yechimlari" kabi mavzular o‘quvchilarni fikrlashga, o‘z 

fikrlarini mantiqiy asoslashga va bir-birining nuqtai nazarini hurmat qilishga o‘rgatadi. 

Loyihalar asosida ishlash ham samarali usullardan biridir. "Mening orzularimdagi 

kasb", "Ideal shahar" kabi mavzular bo‘yicha taqdimotlar tayyorlash o‘quvchilarning 

ijodiy qobiliyatini rivojlantirish bilan birga, rus tilida erkin fikr yuritish ko‘nikmalarini 

mustahkamlaydi. 
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Qisqasi, muloqotga asoslangan usullar til o‘rganish jarayonini qiziqarli va samarali 

qiladi. O‘quvchilar nafaqat grammatik qoidalarni, balki tilni amaliyotda qanday qo‘llashni 

ham o‘rganishadi. Bu esa ularga kelajakda rus tilida erkin muloqot qilish imkoniyatini 

beradi. 

Vaziyatli o‘yinlar: Restoranda buyurtma berish, shifoxonada navbatga yozilish, 

mehmonxona band qilish kabi real hayotiy senariylarni o‘ynash. 

Vaziyatli o‘yinlar rus tilini o‘qitishda eng samarali usullardan biridir. Bu usulda 

o‘quvchilar restoranda buyurtma berish, shifoxonada navbatga yozilish yoki 

mehmonxonada xona band qilish kabi haqiqiy hayotiy vaziyatlarni o‘ynash orqali tilni 

amaliy ravishda qo‘llashni o‘rganadilar. 

Bunday o‘yinlar o‘tkazishda bir necha muhim jihatlarni hisobga olish kerak. 

Birinchidan, vaziyatlar o‘quvchilar uchun tushunarli va hayotda duch kelishi mumkin 

bo‘lgan holatlar bo‘lishi lozim. Masalan, do‘konda xarid qilish, transportda yo‘l so‘rash 

yoki bankda hisob ochish kabi mavzular tanlanishi mumkin. 

Ikkinchidan, o‘yin jarayonida o‘quvchilarga mos rol va replikalar taqdim etish 

muhimdir. Har bir ishtirokchi o‘ziga berilgan rolni tushunib, uni ijro etishi kerak. Bu esa 

ularga nafaqat til bilimlarini, balki ijtimoiy aloqa ko‘nikmalarini ham rivojlantirish 

imkoniyatini beradi. 

Uchinchidan, o‘yindan so‘ng umumiy baholash va xatolarni tahlil qilish kerak. 

O‘qituvchi ishtirokchilarning nutqidagi qiziqarli va kamchilik jihatlarini ko‘rsatib, ularga 

tushuntirish berishi lozim. 

Vaziyatli o‘yinlar nafaqat darsni qiziqarli qiladi, balki o‘quvchilarga rus tilini haqiqiy 

hayotda ishlatishga ishonch hosil qiladi. Bu usul yordamida talabalar nafaqat yangi so‘z va 

iboralarni o‘rganadilar, balki ularni qanday qo‘llashni ham puxta egallashadi. 

Loyihalar: "Men ideal shaharni tasavvur qilaman", "Ekologik muammolar va 

ularning yechimlari" kabi mavzular bo‘yicha taqdimotlar tayyorlash. 

Loyihalar asosida ishlash rus tilini o‘rgatishning samarali usullaridan biri bo‘lib, bu 

o‘quvchilarning ijodiy qobiliyatini rivojlantirish bilan birga tilni amaliyotda qo‘llash 

ko‘nikmalarini mustahkamlaydi. "Men ideal shaharni tasavvur qilaman" yoki "Ekologik 

muammolar va ularning yechimlari" kabi mavzular bo‘yicha taqdimotlar tayyorlash 

jarayonida o‘quvchilar nafaqat yangi lug‘at birliklarini o‘rganadilar, balki mantiqiy 

fikrlash va o‘z fikrlarini tushuntirish qobiliyatini ham rivojlantirishadi. 

Bunday loyihalarni amalga oshirishda bir necha muhim jihatlarga e'tibor qaratish 

lozim. Birinchidan, mavzular o‘quvchilarning yoshiga va qiziqishlariga mos kelishi kerak. 

Masalan, kichik yoshdagi o‘quvchilar uchun "Mening sevimli hayvonim" mavzusida 

loyiha tayyorlash mumkin bo‘lsa, kattaroq yoshdagilar uchun "Zamonaviy shaharning 

muammolari" kabi murakkabroq mavzular tanlanishi mumkin. 

Ikkinchidan, loyihalarni tayyorlashda turli usullardan foydalanish maqsadga 

muvofiq. PowerPoint taqdimotlari, posterlar, qisqa filmlar yoki hatto interaktiv veb-
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sahifalar tayyorlash kabi turli formatlardan foydalanish mumkin. Bu esa o‘quvchilarning 

texnologik ko‘nikmalarini ham rivojlantirishga yordam beradi. 

Uchinchidan, loyihalarni yakunlash bosqichida ularni sinfdoshlar oldida himoya 

qilish muhim ahamiyatga ega. Bu jarayon o‘quvchilarga nafaqat nutqiy mahoratlarini, 

balki o‘z ishini mantiqiy asoslash va auditoriyaga ta'sir o‘tkazish ko‘nikmalarini ham 

o‘rgatadi. 

Loyihalar asosida ishlash usuli o‘quvchilarning mustaqil ishlash qobiliyatini oshirish 

bilan birga, ularga jamoada ishlash ko‘nikmalarini ham egallash imkoniyatini beradi. 

Guruh loyihalari orqali o‘quvchilar bir-birlari bilan hamkorlik qilish, fikr almashish va 

umumiy natijaga erishishni o‘rganadilar. 

Qisqasi, loyihalar asosida ishlash usuli rus tilini o‘qitish jarayonini qiziqarli va 

samarali qiladi. Bu usul yordamida o‘quvchilar nafaqat til bilimlarini mustahkamlaydilar, 

balki turli hayotiy ko‘nikmalarni ham egallashadi. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, kommunikativ usullardan foydalanganda 

o‘quvchilarning nutqiy faolligi 40-60% ga oshadi. 

Shu bilan birga, rus tilini o‘qitishda bir qator muammolar mavjud. O‘quvchilarning 

qiziqish darajasining pastligi, rus tiliga nisbatan stereotiplar va motivatsiya muammolari 

keng tarqalgan. Bundan tashqari, o‘qituvchilarni zamonaviy metodlarga tayyorlashdagi 

kamchiliklar ham samarali o‘qitish jarayoniga to‘sqinlik qilmoqda. 

Ushbu muammolarni bartaraf etish uchun rus tilini o‘qitish metodikasi doimiy 

ravishda yangilanib borilishi, o‘qituvchilar uchun malaka oshirish kurslari tashkil etilishi 

va xalqaro tajribalardan foydalanishi kerak. Kelajakda sun’iy intellekt va virtual reallik 

kabi texnologiyalardan foydalanish rus tilini o‘qitish samaradorligini yanada oshirishi 

mumkin. 

Xulosa qilib aytganda, rus tilini o‘qitish jarayonini yanada samarali qilish uchun 

zamonaviy usullar, innovatsion yondashuvlar va o‘quvchilarning shaxsiy ehtiyojlarini 

hisobga olgan holda ishlab chiqilgan metodlardan foydalanish zarur. Bu nafaqat til 

o‘rganish jarayonini qiziqarli qiladi, balki o‘quvchilarning bilim darajasini ham sezilarli 

darajada oshiradi. 
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